

## Varstu Kooli Hoolekogu töö kokkuvõte 2018/2019. õ-a

Möödunud aasta tõsisemad teemad hoolekogus olid suhted koolis ja uue direktori valimine.

Hoolekogu möödunud aasta töö keskseks eesmärgiks oli, et koolis valitseksid head suhted – tegelesime vastavalt vajadusele suhetega laps vs õpetaja, õpetaja vs lapsevanem. Lahendasime ühe lapsevanemate pöördumise.

Kehtestasime Varstu Kooli lasteaed „Sipelgas“ kodukorra muutused, lisades sinna täiendavaid aspekte turvariskide maandamiseks.

2018. a sügisest toimib aktiivselt Varstu Kooli lapsevanemate FB grupp, mille kaudu saab jagada vanemate seas kiiresti infot ning vajadusel koguda arvamusi, ettepanekuid, korraldada küsitlusi jms. Enamik lapsevanemaid on grupiga liitunud ning FB kaudu kättesaadavad.

Nõustusime lasteaia toidukulu vanema poolt kaetava osa tõstmisega, mistõttu suurenes laste toidukulu 15%, summale 1.50 eurot/päev. Võrdlus Mõniste lasteaia vanema poolt kaetava toonase toidukuluga: 1,27 eurot/päev. Selgitasime välja, et Mõniste vastav summa sisaldas endas ainult toiduainete kulu, kuid Varstu kulude alla jaotusid proportsionaalselt ka ettevõtte majandamise üld-, palga- ja muud kulud, välja arvatud ruumide küte. Arvestades, et kõik nimetatud kulud olid tõusnud, pidasime põhjendatuks hinnatõusuga nõustuda.

Hoolekogu arutas koostöös Mõniste Kooli hoolekoguga „Rõuge Vallavalitsuse ja selle hallatavate asutuste optimaalse piirkondliku struktuuri kujundamise analüüsi“ dokumendis väljatoodut. Kõik kokkutulnud leidsid, et analüüsi koostaja poolt välja pakutud plaan Varstu ja Mõniste koolide ühendamiseks asukohaga Kuutsil on selgelt ebamõistlik ning ei töötaks. Kõlama jäi mõte, et mõlemad koolid võiksid eraldiseisvatena siiski alles jääda, otsida võiks püsijäämist toetavaid tegevusnišše.

Hoolekogu andis arvamuse Rõuge Vallavalitsuse määruse [„Rõuge valla koolieelse lasteasutuse ja üldhariduskooli direktori vaba ametikoha täitmiseks korraldatava konkursi läbiviimise kord“](#) eelnõu kohta, hinnates pakutud valimiskomisjoni koosseisu liiga poliitiliseks ning esitas seda tasakaalustavad muudatusettepanekud.

Hoolekogu esindaja osales Varstu Kooli direktori valimisel.

Hoolekogu ei nõustunud Varstu Kooli direktori ettepanekuga 2019/2020 õppeaasta varasemaks alustamiseks, mis oleks olnud liiga rutakas kujunenud olukorras ning ülemäära lühida etteteatamise võimalusega lapsevanematele.